
QUINTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 20132  CADERNO 12

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT TUCURUÍ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 559480

O   Ilmo  Sr.  HILÁRIO  AUGUSTO  FERREIRA  NETO  –  Coordenador  
Regional  de Administração Tributária e Não Tributária de Tucuruí, 
desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento , que foi lavrado 
Auto de Infração e Notificação Fiscal contra o sujeito passivo 
abaixo relacionado, ficando a empresa NOTIFICADA no prazo de 
30 (trinta) dias,  contados   da data em que se considera feita 
esta notificação, na forma do Art. 14 § 3º, da Lei nº 6.182/98, 
a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou a  interpor  
impugnação junto a esta Coordenação localizada a Av. Aloysio 
Chaves nº 155  –  Nova  Tucuruí, no  município  de  Tucuruí/pa,  
findo  o  qual  sujeitar-se-á  à cobrança  executiva  do  crédito  
Tributário,  conforme  estabelece  a  Lei Estadual nº 6.182, de 30 
de dezembro de 1998, aletrada pela Lei Complementar nº 58, de 
03 de agosto de 2006.
Razão Social: MADEIREIRA BARROS DO OURO LTDA
Inscrição Estadual: 15235303-8
AINF Nº 132013510000072-1
Endereço: ROD TRANSAMAZÔNICA MARACAJÁ – NOVO 
REPARTIMENTO
Tucuruí, 24 de Julho de 2013.
HILÁRIO AUGUSTO FERREIRA NETO
Coordenador Fazendário – Cerat Tucuruí

PORTARIA N.° 830 DE 19 DE JULHO DE 2013.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 559483

O SUBSECRETÁRIO DA  ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, em 
exercício, no uso da competência delegada pela Portaria n.º 
315-GS/SEFA, de 09/02/2011, publicada no DOE n.º 31.857, 
de 17/02/2011, e Portaria n. 694/GSAT/SEFA, de 02/07/2013, 
publicada no DOE n. 32.432 de 05/07/2013,e;
CONSIDERANDO os termos do Memorando n.° 00012-CS, 
datado de 17/07/2013, da Comissão Sindicante, constituída pela 
Portaria n.° 687-GSAT/SEFA de 26/06/2013, publicada no D.O.E 
edição n.° 32.429 de 01/07/2013, no qual solicita a prorrogação 
do prazo para conclusão dos trabalhos, e;
CONSIDERANDO que este Colegiado Sindicante está na fase de 
coleta de provas como: análise das fichas funcionais solicitadas 
à Administração e depoimentos de servidores desta SEFA e 
terceiros que tornam-se necessárias, para que possamos fazer 
nossa convicção acerca dos fatos em apuração.
R E S O L V E:
PRORROGAR de acordo com o Parágrafo Único do Artigo n.° 
201, da Lei Estadual n.° 5.810 de 24/01/1994, por mais 30 
(trinta) dias, a partir de 31/07/2013, o prazo para a conclusão 
dos trabalhos da Comissão Sindicante, constituída pela Portaria 
n.° 687-GSAT/SEFA de 26/06/2013, presidida pelo servidor 
ROBERTO ITIRO ABE, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, 
identificação funcional n. 5082102/2.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO 
TRIBUTÁRIA,
EM, 19 / 07 /2013.
JOSÉ GUILHERME DE SOUZA MOITTA KOURY
Subsecretário da Administração Tributária, em exercício

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 559801

PORTARIA: 1053
Objetivo: conduzir veiculo
Fundamento Legal: decreto nº 2819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Itinga/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0000568101/JOSE MARIA MARINHO DOS REIS (MOTORISTA) / 
2.5 diárias (Completa) / de 01/08/2013 a 03/08/2013<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 559805

PORTARIA N.º201304004443, DE 24/07/2013 - PROC 
N.º 2013730014363/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Francisco Filho Soares Chaves – CPF: 
260.087.262-00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD197132D3037515

PORTARIA N.º201304004445, DE 24/07/2013 - PROC 
N.º 2013730016319/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Fabio Pantoja Dias – CPF: 424.768.522-87
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/LINEA ABSOL. 1.8 DL/Pas/
Automovel/9BD11056CB1535124

PORTARIA N.º201304004447, DE 24/07/2013 - PROC 
N.º 2013730016680/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Jailson de Lima Costa – CPF: 463.582.502-72
Marca/Tipo/Chassi
VW/GOL 1.0/Pas/Automovel/9BWCA05WX8P064367

PORTARIA N.º201304004449, DE 24/07/2013 - PROC 
N.º 2013730016804/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Juracy Ernandes do Amaral Albuquerque – CPF: 
056.522.862-53
Marca/Tipo/Chassi
I/FIAT SIENA ELX FLEX/Pas/Automovel/8AP17201MA2055687

PORTARIA N.º201304004451, DE 24/07/2013 - PROC 
N.º 2013730016757/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Alberto Pereira dos Santos – CPF: 396.642.282-49
Marca/Tipo/Chassi
VW/FOX 1.6 GII/Pas/Automovel/9BWAB05Z8B4060342

PORTARIA N.º201304004453, DE 24/07/2013 - PROC 
N.º 2013730016844/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Arnaldo David Tavares – CPF: 672.375.846-34
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ADVENTURE FLEX/Pas/
Automovel/9BD13531682077877

PORTARIA N.º201304004455, DE 24/07/2013 - PROC 
N.º 2013730016852/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Eduardo Jose Veloso de Lima – CPF: 094.520.282-
20
Marca/Tipo/Chassi
GM/CORSA SEDAN PREMIUM/Pas/
Automovel/9BGXM19P0AC108540

PORTARIA N.º201304004457, DE 24/07/2013 - PROC 
N.º 2013730016800/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Jose Gomes dos Santos – CPF: 511.811.182-04
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD17140MA5500653

PORTARIA N.º201304004459, DE 24/07/2013 - PROC 
N.º 2013730016856/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Raimundo da Silva Lobato – CPF: 057.456.672-49
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/SPIN 1.8L MT LTZ/Pas/Automovel/9BGJC75Z0EB118938

PORTARIA N.º201304004461, DE 24/07/2013 - PROC 
N.º 2013730016814/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Glacilania Brito de Almeida – CPF: 208.159.722-53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD17170MB5664774

PORTARIA N.º201304004463, DE 24/07/2013 - PROC 
N.º 2013730016165/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Alfredo Sergio da Costa Botelho – CPF: 
039.785.082-49
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WEEK ELX FLEX/Pas/
Automovel/9BD17301MA4284674

PORTARIA N.º201304004465, DE 24/07/2013 - PROC 
N.º 2013730016864/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Jose do Socorro de Sousa Borges – CPF: 
076.457.322-53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA FIRE FLEX/Pas/Automovel/9BD17206G83351198

PORTARIA N.º201304004467, DE 24/07/2013 - PROC 
N.º 2013730016812/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Zedivaldo Carneiro da Cruz – CPF: 147.492.972-91
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ESSENCE 1.6 DL/Pas/
Automovel/9BD13572AC2190248

PORTARIA N.º201304004469, DE 24/07/2013 - PROC 
N.º 2013730016828/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Carlos Augusto dos Reis Santos – CPF: 
101.870.748-44
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/COROLLA XEI20FLEX/Pas/
Automovel/9BRBD48E4E2622108

PORTARIA N.º201304004472, DE 24/07/2013 - PROC 
N.º 2013730016830/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Pedro Tadeu Ramos Santos – CPF: 060.879.142-
34
Marca/Tipo/Chassi
HONDA/CITY DX FLEX/Pas/Automovel/93HGM2510CZ200859

PORTARIA N.º201304004474, DE 24/07/2013 - PROC 
N.º 2013730016797/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Luiz Augusto Chagas Mota – CPF: 263.885.102-72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD17270MB3583471

PORTARIA N.º201304004476, DE 24/07/2013 - PROC 
N.º 2013730016838/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Marcelino Cristo Nunes – CPF: 427.780.852-20
Marca/Tipo/Chassi
VW/PARATI 1.6 SURF/Pas/Automovel/9BWGB05W7BP030084

PORTARIA N.º201304004478, DE 24/07/2013 - PROC 
N.º 2013730016808/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: José Maria Saraiva dos Santos – CPF: 
083.975.702-68
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WEEK TREKKING/Pas/
Automovel/9BD17350MB4338474

PORTARIA N.º201304004480, DE 24/07/2013 - PROC 
N.º 2013730016811/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Paulo Sergio de Jesus Cardoso – CPF: 
055.468.342-34
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ESSENCE 1.6/Pas/Automovel/9BD13571AC2192648

PORTARIA N.º201304004482, DE 24/07/2013 - PROC 
N.º 2013730016799/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Andre Luiz de Souza Marques – CPF: 
301.807.162-04
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD17270MB3584315


